
Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523665154360650744 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Referencia: 2021/1848T

Procedimiento: Bolsas de trabajo

Interesado:  
Representante:  
CONCEJALIA DE PERSONAL (PEPA_V) 

E  D  I  C  T  O

Por la Concejalía de Recursos Humanos/Personal del Ayuntamiento de 
Alhama de Murcia, se ha dictado resolución núm. 2021000889, de fecha 19 de 
octubre de 2021, con el siguiente contenido:

“Visto el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento 
de Alhama de Murcia, de fecha 15 de junio de 2021, que aprueba la convocatoria y 
bases específicas  para la constitución de una bolsa de empleo/lista de espera de 
Ingeniero Técnico Industrial, que se hallan publicadas en la página web municipal y 
el anuncio de la convocatoria publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
núm. 184, de 11 de agosto de 2021. 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas 
de selección de personal para la constitución de la lista, examinada la 
documentación que la acompaña, y de conformidad con el cumplimiento de los 
requisitos fijados en la citada convocatoria y sus bases específicas, así como en las 
bases generales de selección de personal con carácter temporal que rigen la 
selección de personal no permanente en el Ayuntamiento de Alhama de Murcia 
publicadas en el BORM núm. 16, de 21 de enero de 2020, y el acuerdo de 
rectificación  publicado en el BORM núm. 65, de 18 de marzo de 2020.

Visto el expediente
La Concejalía Delegada de Recursos Humanos/Personal, RESUELVE:

Primero.- Aprobar provisionalmente, sin exclusión alguna, la siguiente lista de 
personas admitidas en el proceso selectivo convocado para la constitución de una 
bolsa de empleo/lista de espera de Ingeniero Técnico Industrial. 

 Aspirantes admitidos/as:

Núm. APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ALCAZAR SANCHEZ, GINES ***6132**
2 BUENDIA SANCHEZ, MARIA ANGELES ***8638**
3 CARRILLO LOPEZ, ALVARO ***4224**
4 GALIAN BUENDIA, SALVADOR ***4431**
5 GUARDIOLA DIAZ, FRANCISCO JAVIER ***7006**



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523665154360650744 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

6 GUIRAO NICOLAS, FRANCISCO ***6151**
7 LOPEZ FRESNEDA, MARIA DOLORES ***1552**
8 MARTINEZ ROSA, MIRIAM ***3488**
9 MENDEZ SOLANO, ANTONIO ***9403**
10 MOCHOLI FERNANDEZ, BEGOÑA ***5893**
11 NAVARRO EGEA, GINES ***3169**
12 PALOMARES CANOVAS, JUAN ANTONIO ***2571**
13 RABAL ESCARBAJAL, JULIO ANDRES ***8233**
14 RUIPEREZ LOPEZ, PALOMA ***1540**
15 SALINAS ESCRIBANO, IGNACIO ***9350**
16 SANCHEZ LUCAS, JOSE ***9505**
17 SANCHEZ MARTINEZ, JUAN ***1953**
18 SANCHEZ MARTINEZ, JUAN ANTONIO ***3270**
19 SANDOVAL ORTIZ, ESTEBAN ***8865**
20 TOMAS PARDO, EMILIA DEL CONSUELO ***6364**

Segundo.- Indicar que de conformidad con lo dispuesto en la base quinta, 
apartado 1, de las bases de selección de personal con carácter temporal que rigen la 
selección de personal no permanente el en Ayuntamiento de Alhama de Murcia, y la 
base cuarta de las bases específicas de la presente convocatoria, esta resolución se 
publica en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en la página web municipal 
www.alhamademurcia.es, concediéndose a las personas interesadas un plazo de 
diez días, contados a partir de la publicación en estos medios, para que los/as 
aspirantes puedan presentar alegaciones. No serán subsanables las solicitudes que 
se presenten fuera del plazo establecido en la convocatoria. 

La aprobación definitiva de la lista de aspirantes, en caso de producirse 
reclamaciones, se publicará también en el tablón de anuncios y página web 
municipal. De no existir reclamaciones, la lista provisional quedará definitivamente 
aprobada, sin necesidad de nueva publicación.

  Tercero.- Aprobar la composición nominal de la Comisión de Selección que 
quedará constituida de la forma siguiente: 

Presidente/a.-Titular: Dª. Sonia Alejandra Bedetti Serra 
 Suplente: D. Carlos González Martín

Vocales.- Vocal 1, personal funcionario de este Ayuntamiento: 
Titular: D. Juan Martínez Pérez
Suplente: D. José Gómez Hernández

                Vocal 2, personal funcionario de este Ayuntamiento:
Titular: Dª. Ana Belén Rojo Cánovas
Suplente: D. Pedro Jesús Gómez Ortega 

                Vocal 3, personal funcionario de la Comunidad Autónoma: 

http://www.alhlamademurcia.es/


Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523665154360650744 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Titular: D. Julián Fernández Rodríguez
Suplente: D. Juan Bernal Sandoval

Secretario/a.-Titular: D. David Ré Soriano
Suplente: Dª. María Dolores López Lorca

La abstención y recusación de los miembros será de conformidad con los 
artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público.

Cuarto.- Convocar a los/as aspirantes para la realización de la primera 
prueba selectiva de la fase de oposición, prueba teórica que consistirá en la 
contestación por escrito de un cuestionario tipo test, compuesto por 50 preguntas 
con cuatros respuestas alternativas, que versará sobre el temario anexo a las bases 
específicas. La prueba se celebrará el día 2 de diciembre de 2021, a las 12:00 
horas, en el Centro de Formación y Empleo sito Avda. Ginés Campos, núm. 56-
A de esta localidad. Los aspirantes deberán presentarse provistos del DNI.

Quinto.- Publicar esta resolución en el tablón de anuncios y página web 
municipal para general conocimiento y a los efectos oportunos. E informar 
nuevamente que la aprobación definitiva de la lista de aspirantes, en caso de 
producirse reclamaciones, se publicará asimismo en el tablón de anuncios y página 
web municipal.”

Lo que se publica el día 21 de octubre de 2021 para general conocimiento, 
haciendo saber que el plazo de reclamaciones finaliza el día 5 de noviembre de 
2021.

Alhama de Murcia, a [fecha y firma electrónica] de octubre de 2021

El Concejal Delegado de Recursos Humanos/Personal

Felipe García Provencio


		2021-10-20T15:39:48+0200
	Firma
	CRIPTOLIB




